Совет депутатов
муниципального образования сельского поселения
«Барское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

село   Бар
от 15.12.2016г.                                           № 102

«О внесении изменений в Устав муниципального
 образования сельского поселения «Барское»

   В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Барское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское» Мухоршибирского района Республики Бурятия следующие изменения:
1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»»;

   2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений устав на государственную регистрацию.
  3. Обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений Устава муниципального образования сельского поселения «Барское».
 4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в органы юстиции.
 5. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Барское»:                                                              А.В. Михалёв

[bookmark: _GoBack]